



## **Inwestycje zmieniają Nową Hutę**

2022-12-19

**Przeszło pół miliarda złotych - tyle środków finansowych Kraków przeznaczył w ostatnich latach na inwestycje: remonty dróg, rewitalizację parków, rozwój infrastruktury sportowej na terenie Nowej Huty w oparciu o umowę społeczną. Była ona uwarunkowana zgodą mieszkańców na budowę Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów przy ulicy Giedroycia. Do wypełnienia w 100 proc. zapisów umowy do realizacji pozostało 20 inwestycji.**

Od 2009 r. do października 2022 r. miasto zrealizowało 72 zadania inwestycyjne, które zostały ujęte w umowie podpisanej 13 lat temu. Łączne środki przeznaczone na ten cel opiewają na kwotę 514,3 mld zł.

### **Lepsza nawierzchnia dróg**

Są wśród nich m.in. modernizacje dróg: Branickiej, Dymarek, Suchy Jar, Szymańskiego, Rumiankowej, Opata Salwińskiego, ale i budowa miejsc parkingowych na al. Róż, przy os. Zielonym, al. Przyjaźni, przy al. Jana Pawła II. W połowie grudnia po gruntownej przebudowie do użytku oddana zostanie ulica Igołomska.

Na podstawie umowy powstały ogródki jordanowskie na kilku nowohuckich osiedlach, m.in.: Wróżeńce, Chałupki, w Pleszowie, Ruszczy, Wyciążu, Kościelnikach, Mogile czy Starym Wiślisku.

### **Inwestycje w edukację i sport**

Poprawił się stan infrastruktury sportowej, powstały nowe boiska wielofunkcyjne przy szkołach podstawowych nr 37 i 74, czy krytego basenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1 na os. Handlowym. Powstało boisko sportowe przy ulicy Bardosa.

Umowa kompensacyjna zakładała również doposażenie i rewitalizację terenów zielonych. Udało się zagospodarować park Ratuszowy, zrewitalizować Lasek Mogilski, dokonano renowacji i nasadzeń na terenie wokół kopca Wandy.

### **Postęp w realizacji zadań**

Nad postępem w realizacji zadań zgłoszonych w ramach umowy czuwa zespół zadaniowy, który do 31 grudnia 2023 r. ma zakończyć pracę. Część przedsięwzięć nie została do tej pory wykonana ze względu na konieczność realizacji innych - także oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.

### **Ponad miliard na dzielnicę XVIII**

Nowa Huta zmieniła się na przestrzeni ostatnich lat także dzięki inwestycjom nieujętych w umowie z 2009 r. Takich zadań jest bardzo dużo. Łącznie w latach 2003-2021 dla **dzielnicy XVIII Nowa Huta wydatkowano 1,3 mld zł.**

Za tę kwotę m.in. zmodernizowano budynek Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego, budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 i wybudowano



salę gimnastyczną oraz zmodernizowano Teatr Łaźnia Nowa. Powstało Młodzieżowe Centrum Sportu i Edukacji – Com-Com Zone, a także wybudowano basen oraz przebudowano boisko sportowe.

## **I kolejny miliard w Czyżynach, Mistrzejowicach, Bieńczykach i Wzgórzach**

W ostatnich latach łącznie **828,8 mln zł** przeznaczono na prace inwestycyjne w **dzielnicy XIV Czyżyny**. Zrealizowano m.in. zadania: park Lotników Polskich, Zamieszkał obok parku (dot. budowy parku przy os. Avia).

W **dzielnicy XV Mistrzejowice** wydatkowano łącznie **68,2 mln zł**. Środki te przeznaczono na przebudowę ul. Dobrego Pasterza oraz budowę połączenia ul. ks. Jancarza z ul. Bohomolca. Dodatkowo na realizację parku sensorycznego z punktem widokowym między osiedlami Tysiąclecia i Oświecenia.

Kolejna – dzielnica XVI Bieńczyce – wzbogaciła się o przedsięwzięcia opiewające na **68,7 mln zł**. Zrealizowano zadania: remont ronda Kocmyrzowskiego, a także zagospodarowanie terenu nad Zalewem Nowohuckim (m.in. nowe ścieżki, tężnia solankowa czy niezbędna infrastruktura do wypoczynku).

W **dzielnicy XVII Wzgórze Krzesławickie** w latach 2003-2021 wydatkowano na inwestycje **70,4 mln zł**. Te środki wystarczyły na m.in. przebudowę a ul. Lubockiej, zrealizowanie ważnej dla wielu krakowian inwestycji, czyli budowy osiedla komunalnego wielorodzinnego przy ul. Wańkowicza czy budowę Narodowego Centrum Rugby 7 w Krakowie na os. Lubocza.